
Российская Федерация 
Администрация Сальского района 

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //. /У- &01 В № -/У2 4
г. Сальск

Об утверждении изменений в Уставе 
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной
школы № 28 с. Ивановка

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации 
Сальского района от 21.12.2011 № 1655 «О Порядке составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений 
Сальского района» (в редакции от 10.01.2019 № 15) и в целях приведения в 
соответствие действующему законодательству учредительных документов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 28 с. Ивановка Администрация Сальского района

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить изменения в Уставе Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 28 
с. Ивановка (далее - Устав), утвержденном постановлением Администрации 
Сальского района от 23.11.2015 № 1095 «Об утверждении Устава Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 28 с. Ивановка», согласно приложению к настоящему постановлению.

'2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 28 
с. Ивановка Самойлову Аллу Ивановну (ИНН 615300617075) зарегистрировать 
изменения в Уставе в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 
России № 26 по Ростовской области (далее - Межрайонная ИФНС России № 26 по 
Ростовской области).

3. Поручить директору Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 28 с. Ивановка Самойловой 
Алле Ивановне выступить заявителем при подаче заявления о государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, 
в Межрайонной ИФНС России № 26 по Ростовской области.



4. Отделу по информационным технологиям и административной реформе 
Администрации Сальского района разместить настоящее постановление в сети 
Интернет на официальном сайте Администрации Сальского района.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сальская степь».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, произведенного после государственной регистрации.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Чебанную З.А.

В.И. Березовский

Постановление вносит 
управление образования 
Сальского района
Шабанова С.Ю.



Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Сальского района
от 18.11.2019. № 1775

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 28 с. Ивановка

1. В разделе 2:
1.1. Пункт 2.3.1 изложить в редакции:
«2.3.1. Основная цель деятельности -  образовательная, по реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированных основных общеобразовательных 
программ.

В Учреждении реализуются следующие виды дополнительных 
общеобразовательных программ: дополнительные общеобразовательные программы 
различной направленности (технической, естественнонаучной, туристско- 
краеведческой, физкультурно-спортивной, художественной, социально
педагогической)».

2. В разделе 5:
2.1. Пункт 5.8 изложить в редакции:
«5.8. Учреждение использует бюджетные средства в соответствии с 

утвержденным руководителем Учреждения планом финансово-хозяйственной 
деятельности, если иное не установлено органом, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя.».

Начальник общего отдела Л.И. Цирина


